
o A

DN

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

BRBOLACION 1? 90.1.1.1.4 197

LIS SBLASAR DECXER
SUPERINPENINEE DE CONPAÑTAS

oo 15

QUE el 13 de julio de 1990, se ha otergado ente el Notario
Vigásimo Séptimo del cantón Quito la escritura póblica de aumento
de cepítal y reforsa de estatutos de "ONWNIDOS B.B. YTRAMSPORTAS
S.A.*;

QUE el señor ingjeníero Patricio Pinto E., en su calidad de
Gerente General de ja compañía, con el patrocinio del doctor Luis
V. Aranha P., ha solicitado la aprobación de la indicadas escritura
pública a cuya efecto ha presentado tres copias certificadas de
la misma;

Qu el Ministerio de Industrias, Comercio, Imtegración y
Pesca, mediante Resolución N“ 1,264 de 17 de septiembre de 1987
autoriza al señor Lajos Szabo Szuenyarí, de nacionalidad iúngara,
para que invierta en el presente aumento de capital;

Que el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas y
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado
el informe favorable No. SC.IIC.IAK.90.0473 de 7 de junio de 1990;

QUE el Departaminto Jurídico da Cospeñías Anónimas y Extranjeras
de la Intendencia de Derecho Socistario msdiante memorando No.
DJ.CAE.90.477 de 1 de agosto de 1990, ha emitido inforas favorable
para la contimación del trámite, una vez que considera que se
ha dado cueplimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Leys

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el ausento de capítal de "ONWIBUS

B.B. TRANSPORTES S.A.” por SEISCIESTOS CINCUENTA MILEIONES DE SICRES
(s/ .650'004.090), con lo que asciende a DOS- MIL CUMMROCIENTOS
MILLONES DE SECRES (5/.2.400'000.000) dividido en 2'400.060 acciones
ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES (s/.1.000) de valor
cada unas y. bj la reform de estatutos constambe en la referida
escritura pública. . .

ANTICULO SEGUNDO. DISPONER queel Notario Vigésimo Séptimo del

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Marommtil del cantón
Quito: a) irscriba la indicada escritura pibilea junto com la
presente Resolución, archive usa copía de la aulsma y deveriva
jas restantes com la rasón de la inecripción que se crdemer y,
ta on las demís prescripciome conteniéns en la ley de



pr

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

 

—2-
"CNNIBOS B.B. TRAMBPORTES S.A." 16

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notarío Cuarto del cantón Quito
anote al margen de la matriz de la escritura páúnica de 11 de
septiembre de 1975 por la cual se constituyó la compañía en
referencia, que ha procedido a ammentar el capital y refonaar
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por
la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación
en Quito. Un ejesplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

 

DJ.CAE Con esta fecha queda inscrita la pre-
NPP. sente Resolución bajo el No,(>...

del Registroierarmióomo..20,Se
dí así cumplimiento a lo dirpuesto
en la misma, de cosformid-d a lo
establecido en el Decr.to 733 d> 22
de agosto de 1975, publicado en el
Registro OtiBhal 998 de 29 d> zgosto
   


